09/03/2020 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
PREFEI URA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Extrato de ablicação: A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri,
através de se 1 pregoeiro, torna público, que fará realizar licitação, na
modalidade 'REGÃO ELETRÔNICO n°. 17.02.1-20/SRPE, cujo
objeto é AQ ISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL
DE COPA/ a DZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS
DIVERSAS ;ECRETARLAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO
CARIRI — C conforme termo de referência, tipo menor preço, com
data de abe ira marcada para o dia 23/03/2020, às 09:00 horas na
sala da Comi são de Licitação, situada na Rua Doutor Plácido Cidades
Nuvens, s/n, 2.entro, Santana do Cariri, CE. Os interessados poderão
obter inform ções detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em
dias de experiente normal.

Santana do Lriri, 05/03/2020.

JOAQUIM
Pregoeiro(a).

(BEIRO DE SÁ BARRETO

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:A4BA7CC2

Matéria pu
do Ceará n
A verificaç
informand
http://www

licada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
dia 09/03/2020. Edição 2402
o de autenticidade da matéria pode ser feita
o código identificador no site:
diariomunicipal.com.br/aprece/

www.diariomunicipal.com.bráprece/materia/A4BA7  2/03AERD8XrT96a0zxpvMZEZZm-9FJQsHyhvg5-y7GROREu314/XYx_BjYLqdE3AuWm

.2
0 	 tO0 .../ 	 ><'

o
‘..S.....-

o

o

o

C

• o o 9,

g
o

Ta.
0.

a

e

c.

00 cARnol

ISSN 1677-7069 	 N9  46, segunda-

PREFEITURA MUI

AVISO
CONCORREN

JICIPAL DE

DE LICITAÇÃO
:IA Ne 2020.03.06.1

PREFEITURA M

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20200305.01

AVISO
TOMADA DE PR

ilizará no dia 18 de março
10200305.01-PE, referente
das da Frota dos Veículos
Pindoretama-CE. O Edital

Me.ce.gov.braicitacoes/,  e
te normal, a partir da data

Pindoretama-CE, 6 de narço de 2020.
JOSÉ JOACILIO Al ES ALBINO

Pregoeirlo

A Prefeitura Municipal de
público, que fará realizar licitação, na
2020.03.04.015, cujo objeto é a contrata
suprir as necessidades do Fundo Municie
preço, com data de abertura marcada pa
sala da Comissão de Licitação, situada na
obter informações detalhadas no setor
12h00, ou, através do telefone (0)0[88) 3

Salitre-CE, 6 de março de 2020
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

DE LICITAÇÃO
EÇOS 2020:03.04.01S

Salitre, atreves da Comissão de Licitação, torna
modalidade  Tomada de Preços, autuado sob o  re2

%o de empresa para confecção de impressos para
Nal de Saúde, do Município de Salitre, tipo menor
ra o dia 26 de março de 2020, às 08:30 horas na
Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão
la Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às
537-1082.

O Gabinete do Prefeito da PMP torna público que
de 2020, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico N2
Contratação de Serviços de Borracharia para atender as Dema
Oficiais das Secretarias Administrativas da Prefeitura Municipal
estará disponivel nos Sites: www.bliorg.br  ou http://municipio
na Sede da PMP no período de 08h às 14h, em dias de expedie
de publicação deste Aviso.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - s ção 3

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PRER. 5

os tombado sob o Ne.
demais insumos para

cação do Município de
os ne 20190128001.1,

r caia/CE, celebrada em
Empresas detentoras: P
/0001-49 representante:
1: RS 2.628.682,16 (dois
is e dezesseis centavos);
nove reais e oitenta e

ibuidora) - CNPI(MF) n°:
anha (proprietária) valor
os e cinquenta e quatro
e ires mil seiscentos e
valho dos Santos - EPP
Sr. Vicente de Carvalho

milhão cento e vinte e
), lote 06: R5 86.057,71
taxas). Provia Comércio
n': 17.328.748/0001-10
r total do lote 09: R$
inquenta e nove reais e
e três mil novecentos e

047.160,60 (sete milhões
a forma do inciso XXII do
atido durante todo o
nal de responsabilidade
eto de Lima, dou fé aos
o acima citado para que
-CE, em 05 de março de

%
rn

é a contratação de serviços de 	a para -,Ja
idade Escolar com 12 (dó 	salas 	ula, noz,

e Porteiras/CE. Abertura: 13 de abril 	2020
Zuca n2 16, ed." horário de 08:0 	12:0

211).

Porteiras-CE, 6 de 'Nb de 2020
FRANCEILDA TAVARES

e da Comissão Permanente de Licitação - CPL

IPAL DE QUIXERAMOBIM

DE LICITAÇÃO

0 Ne 15.003/2020 - PERP

20

Processo Administrativo de Adesão em Ata de Registro de Pré
01/2020 - SEDUC. Objeto aquisições de gêneros alimentícios
preparo de merenda escolar de interesse da Secretaria de Ed
Juazeiro do Norte - CE, advinda da Ata de Registro de Pr
gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de Cé
decorrência do Pregão Eletrônico ne 20419.01.28.001 (001/2019)
Anderson Ferreira de Lima (Lumen Comercial) - CNPJ 1-1° 23.644.39
Sr. Pedro Anderson Ferreira de Lima (proprietário); Valor do lote
milhões seiscentos e vinte e oito mil seiscentos e oitenta e dois re
lote 02: R$ 292.079,84 (duzentos e noventa e dois mil setenta
quatro centavos); M G Mesquita Saldanha - ME (Multiforme Dist
28.536.970/0001-25 representante: Sra. Maria Gilda Mesquita Sal,
do lote 03: R$ 932.754,28 (novecentos e trinta e dois mil setecer
reais e vinte e oito centavos); lote 04: R$ 103.642,53 (cento
quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos); Vicente Ca
(Distrisantos), CNPJ(MF) n': 23.584.940/0001-70 representante:
Santos (Proprietário) valor total do lote 05: R$ 1.125.990,68 (hui
cinco mil novecentos e noventa reais e sessenta e oito centavo
(oitenta e seis mit cinquenta e sete reais e setenta e um ce.
Varejista de Géneros Alimentícios e Serviços EIRELI - CNPJ(MF'
representante: Sr. Nailton Gomes de Abreu (Procurador), vali
1.713.959,78 (hum milhão setecentos e treze mil novecentos e
setenta e oito centavos) lote 10: R$ 163.993,62 (cento e sessent.
noventa e três reais e sessenta e dois centavos) valor global: R$ 7
quarenta e sete mil cento e sessenta reais e sessenta centavos).
art. 49, da lei n2  10.520/2002. Considerando que fora gol
procedimento licitatório a fiel observância ao principio constitue'
da Secretária de Educação representada pela Senhora Maria Lou
atos do Pregoeiro Oficial, para tanto, ficando ratificado o proces
se produzam os seus efeitos legais e jurídicos. Juazeiro do Norté
2020.

Realizará a licitação cujo objet
execução das obras de construção de U
Bairro Sol Nascente, Sede do Município
09:00h. Edital disponível á Rua Mestre
Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 IR:

President

PREFEITURA MUNIC

AVISO
PREGÃO ELETRÔNII

O Pregoeiro do Município tor
que, no próximo dia 30/03/2020 às 09
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no I
cujo objeto: Registro de preços, para 1
consumo e equipamentos permanentes
Municipal de Assistência Social - EMAS e
Social, tudo conforme especificações tont
encontra disponivel no Termo de Referi
licitações: www.tce.ce.gov.br.

AVISO
PREGÃO ELETRÔNii

na público para conhecimento dos interessados
h (horário de Brasília), no endereço eletrônico
ink - acesso público", estará realizando licitação,
aturas e eventuais aquisições de materiais de
que possam atender às necessidades do Fundo
da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento

idas no constante nos Anexos do Edital, o qual se
ncia endereço eletrônico acima e no portal de

MAX RONNY PINHEIRO

DE LICITAÇÃO
O Ne 15.002/2020 - PERP

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO O NORTE

sidente da Comissão de
velopes de propostas de
NFRA Cujo objeto é a
Bairro Córrego de Areia,
as: 19 V.M Locações e
atos e cinquenta e sete
R$ 229.953,87 (Duzentos
nta e sete centavos), 39

tos e noventa e um mil e
te Platinus Engenharia e
is e oitenta e quatro reais
V.M. Locações e Serviços

uso e contra-razões. Para
5o, na Rua Cel. Antônio
o será publicado no sítio

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.0901-001SElé FRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Pré
Licitações, torna público aos interessados que foram abertos os e
preços, referente à Tomada de Preços n9 2020.0901-001SE
contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo n
no Município de Limoeiro do Norte - CE. Propostas Classific
Serviços LTDA, R$ 219.857,57 (Duzentos e dezenove mil e oito
reais e cinquenta e sete centavos), 29 Supere Construções LTDA,
e vinte e nove mil e novecentos e cinquenta e trés reais e oit
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, RS 291.521,29 (Duze
quinhentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos) e
Construção EIRELI - ME, R$ 300.784,97 (Trezentos mil e setecent
e noventa e sete centavos), ficando em primeiro lugar a empres
LTDA, com o valor acima, ficando desde já aberto o prazo de rec
maiores informações procurar na sala de reuniões da Gomis
Joaquim ria 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este avi
www.tce.ce.gov.br  (Portal de Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte-CE, 6
FRANCISCO VALTER N

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 7.004/2020-

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, q
março de 2020, às 10h (dez horas), estará realizando licitação,
Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado
com fins a contratação de empresa para prestação de serviços d
e ações de acompanhamento da gestão do Programa Bolsa F
monitoramento do Programa Primeira Infância no SUAS - Prog
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua
Centro, CEP: 62.680-030, Paracuru, Ceara. Maiores informaçõe•
Fone: (85) 9.9610-2898, na horário de 08:00h às
http://municipros.tce.ce.gov.br.

Paracuru - CE 6 de
KELTON SOUSA
Presidente da

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDO

'na público para conhecimento dos interessados
h (horário de Brasília), no endereço eletrônico
ink - acesso público", estará realizando licitação,
futuras e eventuais aquisições de material de
da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento

ocial do município. Tudo conforme especificações
ante nos Anexos do Edital, o qual se encontra
e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.

MAX RONNY PINHEIRO

JNICIPAL DE RUSSAS

DE LICITAÇÃO
Ne PE-0105032020 - SETAS

sua prestadores de serviços especializados para a
- Conhecendo Nossa Terra", de acordo com a

2019-10, celebrado entre a Prefeitura Municipal
lhe e Assistência Social e o Ministério da Mulher,
>H, em conformidade com o projeto básico, em
missão de Pregão comunica aos interessados que
até o dia 23.03.2020 às 14:00 horas (Horário de
o 	disponíveis através dos sites: www.bll.org.br.
'leo" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações
às 11:30 horas.

Objeto: contratação de empro

Família e dos Direitos Humanos MMFI

através do fone (883411.84141 das 08:10

Russas-CE. 6 de março de 2020
FRANCISCO RAFALL PARLNTL IORRIS

À Comissão

JNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2020.02.28.015

litre, através da Comissão de Licitação, torna
xialidade de Pregão Presencial, autuada sob o n°
tratação de empresa para realização de exames
taria de Saúde do Municipio de Salitre/CE, tipo

macia para o dia 24 de março de 2020, às 14:00
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça
erão obter informações detalhadas no setor da
ente normal, ou, através do telefone (88) 3537-

e março de 2020
iGUEIRA LIMA

:URU

Municipal de Paracuru -
e no próximo dia 26 de
a modalidade Tomada de
ob o n9  07.004/2020-TP,
assessoria nas atividades

meia e Cadastro Único e
ama Criança Feliz, o qual
Coronel Meireles, n9  07,
no endereço citado, pelo
12:00h OU pelo size

arço de 2020
IA SILVA
emissão

ETAMA

O Pregoeiro do Município toi
que, no próximo dia 31/03/2020 às 09
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no I
cujo objeto: Registro de preços visando
expediente para atender as necessidades
Social e Fundo Municipal de Assistência S
contidas no Termo de Referência const
disponível no endereço eletrônico acima

PREFEITURA M

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de 5
público, que fará realizar licitação, na eu
2020.02.28.015, tendo como objeto a co
laboratoriais para servir de apoio a Seer
menor preço, com data de abertura mai
horas, na sala da comissão de licitação,
São Francisco, s/n. Os interessados pod
Comissão de Licitação, em dias de expedi
1082.

público, o Resultado de
iblica Na 04CPAF01/2020,
liar destinado à merenda

de Pires Ferreira-CE. Os
FS DE MENDONÇA, com o
leais e Sessenta Centavos);
19.986,77 (Dezenove Mil

INCISCO VALDIR XIMENDES
; e Trinta e Oito Reais); 4.
Dezenove Mil Setecentos e
n o Valor de R$ 19.941,00
MELO DE MENDONÇA, com
jota e Um Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 4CPAF01 (2020

A Secretaria Municipal de Educação da PMPF, torra
Classificação da Seleção dos Projetos de Venda da Chamada Pt
referente à Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Fara
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município
fornecedores Individuais selecionados foram: 1. HANFS CLAY ALVI
Valor de R$ 19.971,60 (Dezenove Mil Novecentos e Setenta e Um F
2. JOSÉ DE NAZARÉ AZEVEDO CAMELO, com o Valor de RS
Novecentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta e Sete Centavos); 3. FM
GUMES, com o Valor de R$ 19.938,00 (Dezenove Mil Novecentos
ANTÔNIA FLAVIA MESQUITA TELES, com o valor de RS 19.730,50 (I
Trinta Reais e Cinquenta Centavos); 5. ANIZIO BEZERRA LIMA, can
(Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Um Reais); 6. MANOEL cAr
o Valor de R$ 19.710,31 (Dezenove Mil Setecentos e Dez Reais e fr

A

PREFEITURA MUNICIP

AVISO
PREGÃO ELETRÔI

A Prefeitura Municipal de Sa
modalidade

cujo objeto é aquisição de géneros afim
limpeza para as diversas Secretarias do
termo de referência, tipo menor pra
23/03/2020, as 09:00 horas na sala da
Cidades Nuvens, s/n, Centro, Santana
informações detalhadas no setor da CPL,

Salitre-CE, 6 de março de 2020
NTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão

AL DE SANTANA DO CARIRI

DE LICITAÇÃO
ICO Ne 17.02.1-20/SRPE

público, que fará realizar licitação, na
 mana do Cariri, através de seu pregoeiro, torna

Pregão Eletrônico n9. 17.02.1-20/SRPE,
entícios, material de copa/cozinha e material de
Município de Santana do Cariri - CE, conforme
, com data de abertura marcada para o dia

Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido
do Cariri, CE. Os interessados poderão obter
em dias de expediente normal.

Pires Ferreira, 6 de março de 2019.
ROSA FERREIRA MATIAS
Ordenadora de Despesas

0.  ,2•4 	 r:.govitt/autenticidaile.rtM. pe, cedido 253020200309001
este documento pote ser eerVicado no entreteço eletrônico

Sa ntana do Cariri-CE, 6 de março de 2020
JOAQUIM RIBEIRO DE SÃ BARRETO

execução do projeto "Caravana do Idos(
proposta de aquisição Nu 00135.2282181
de Russas, através da Secretaria do Traba

anexo. Tipo: Menor Preço por lote. A Co
a entrega das propostas comerciais será
Brasília). O edital e seus anexos estará'
"Acesso Identificado no link - acesso pá

164

nontmente assinado digitalmente conf.-me Mo os 2200,2 de 24/08/2001, Era
que institui 2 , efiaestratura de Chaves ai:tinas Blasileira

	Page 1
	Page 2
	Page 3